
2021年 10月 4日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）では、NTT東日本・西日本が提供するISDN回線(INSネット(ディ

ジタル通信モード))が2024年1月に終了することを踏まえ、サービスの維持が困難となる下記のEB

サービスの提供を終了させていただくこととしましたので、お知らせいたします。 

ご利用中のお客さまにおかれましては、恐れ入りますが取引店にて代替サービスへの切替え手

続きをいただきますようお願い申し上げます。 

当行では、今後ともより一層お客さまの幅広いニーズにお応えできるよう商品・サービスの充

実に努めてまいります。 

記 

１． 提供終了となるサービス 

サービス名 新規受付停止日 サービス終了日 

道銀パソコンサービス（電話回線型） 
2021年 10月 4日(月) 2022年 12月 29日(木) 

道銀データ伝送サービス 

２．新規受付停止となるサービス 

サービス名 新規受付停止日 

道銀ファクシミリバンクサービス 2021年 10月 4日(月) 

３．代替サービスについて 

 （1）サービス名 

道銀ビジネス WEBサービス（スタンダードプラン） 

（2）サービスの概要 

インターネットブラウザを利用して、預金残高や入出金明細等の照会、総合振込・給与（賞

与）振込、口座振替、地方税納付、電子債権サービスなどがご利用いただけるインターネッ

トバンキングです。 

 

※お客さまのニーズに合わせ「VALUX」対応のサービスや「AnserDATAPORT」対応のサービス

もご用意しております。詳しくは、お取引いただいている本支店へお問い合わせください。 

※「VALUX」「AnserDATAPORT」は、株式会社 NTTデータの登録商標です。 

※ご解約をご希望されるお客さまにつきましても、取引店にてお手続きが必要となります。 

 

以 上 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道銀行 デジタル戦略部 上杉・笹浪 TEL 011-233-1429 

ISDN回線廃止に伴う法人向け EBサービス終了と代替サービスのご案内 


